
Abstrakt 

Od svého vzniku v Yan’anu v roce 1942 je náprava stylu práce důležitým nástrojem Komunistické 

strany Číny k upevňování její vlastní jednoty a vymáhání stranické disciplíny. Nápravná kampaň 

založená  na  povinném  studiu  ideologických  textů  a  sebereflexi  zúčastněných  nejprve  Mao 

Zedongovi umožnila vydobýt si neotřesitelnou pozici vůdce strany a následně sloužila jako vzor pro 

další kampaně určené k udržení stranické jednoty a ke konsolidaci moci KS v nově ustanovené 

Čínské lidové republice. Význam nápravy stylu práce znovu vzrostl po začátku vlády generálního 

tajemníka Xi Jinpinga, který ji v rámci obnovení leninského charakteru strany využívá k posílení  

vlastní moci.

Tato práce zkoumá nápravu stylu práce ve třech časových obdobích ve vývoji KS Číny. První část  

práce stanovuje základní principy nápravy utvořené Mao Zedongem v yan’anském období a druhá 

část  analyzuje  její  využití  v  prvních letech existence  ČLR.  Poslední  část  práce  se  věnuje  užití 

nápravy za vlády Xi Jinpinga, které srovnává s předchozím vývojem.


